
第26回 東京セミナー速報⑥ ご参加のお願い
『拡がる“和み”文化、期待される“和”のちから』

＜開催概要＞

日時：令和元年9月3日（火）8：00～21：00 （交流会は18：00開始）

研修会会場：都市センターホテル606（東京都千代田区平河町2-4-1 TEL：03-3265-8211）

交流会会場：日比谷松本楼（東京都千代田区日比谷公園1-2 TEL：03-3503-1451）

参加費：一般32,400円、学生10,800円 交流会のみ：一般16,200円、学生5,400円（税込）
※但し、宿泊と交通費および振込手数料は各自ご負担下さい。

＜問い合わせ先＞
事務局：一般社団法人地域企業連合会九州連携機構
（担当者：謝、世戸口、中島、大日方（おおひなた））
〒812-0011
福岡県福岡市博多区博多駅前2-9-28
会議所ビル1階 TEL: 092-451-8610  FAX: 092-451-8612
E-mail: ohinata@aie-kyushu.com

2019.8.28

スケジュール

“広告・協賛のお願い“
本セミナーの趣旨にご理解・ご賛同いただ
き、ご協賛賜りたくお願い申し上げます。

協賛⾦：⑴30万円⑵10万円⑶5万円

詳細につきましては、お申し込みいただき
ました⽅へ個別にご案内差し上げます。
何卒よろしくお願い申し上げます。

なご わ

【講師決定】 第26回テーマ ①⽂化 ②環境 ③外交 ④働き⽅改⾰
役職 ⽒名 タイトル

宮内庁参与 渡邉 允 御皇室の⽇常と宮中祭祀
環境⼤⾂ 原⽥ 義昭 地域における環境循環共⽣圏創り

環境省事務次官 鎌形 浩史
外務⼤⾂ 河野 太郎 令和の時代の⽇本外交

⾃⺠党筆頭副幹事
総裁特別補佐 稲⽥ 朋美 ランチミーティング（全体討議②）

内閣官房副⻑官 ⻄村 康稔 ⽇本を取り巻く国際情勢の課題
厚⽣労働省⼤⾂
官房審議官 吉永 和⽣ 働き⽅改⾰の⽬指すもの

役職 ⽒名 所属
運営委員⻑ 徳本 進之介 SMBC⽇興証券株式会社
代表世話⼈ 安部 敏樹 （⼀社）リディラバ
世話⼈ 藤沢 和徳 株式会社CRAZY

世話⼈ 春⽇ 博⽂ ポート株式会社
世話⼈ 新鞍 トシヤ 株式会社JET

世話⼈ 藤村 琢⼰ （⼀社）Fora

特別幹事 ⻑⼭ ⼤介 CLASS ONE CHANGE

特別幹事 渡邉 ⼤輔 渡辺⼤輔有限公司

世話⼈⼀覧

【第二部出席者交流会】
18:00

|
18:40

総括討議

18:40-19:00 主催者挨拶、来賓紹介、主賓挨拶

19:00 乾杯

20:10 中締め

21:00 閉会、解散

～ご懇談～

〈40分〉

【第一部研修会】都市センターホテル

7:30 受付開始

7:45 集合

8:00 プロローグ、開議挨拶、趣旨説明

8:20 世話人紹介

9:30-9:40 休憩

11:00-11:10 休憩

12:40-12:50 休憩

13:50-14:00 休憩

14:50-15:00 休憩

15:00
|

17:00

研修④「日本を取り巻く国際情勢の課題」
講師：内閣官房副長官　西村康稔　氏

「働き方改革の目指すもの」
講師：厚生労働省大臣官房審議官 吉永和生　氏

17:20 日比谷松本楼へ移動

12:50
|

13:50

研修③「令和の時代の日本外交」
講師：外務省大臣　河野太郎　氏

14:00
|

14:50

ランチミーティング（全体討議②）
ゲスト：自民党筆頭副幹事長 総裁特別補佐

稲田朋美　氏

17:00-17:20
閉講式

（出席者代表挨拶、研修総括、閉講挨拶）

8:30
|

9:30

全体討議①

9:40
|

11:00

研修①　「御皇室の日常と宮中祭祀」
講師：宮内庁参与　渡辺允　氏

11:10
|

12:40

研修②「地域における環境循環共生圏創り」
講師：環境省大臣　原田義昭　氏

講師：環境省事務次官　鎌形　浩史

〈10分〉

〈90分〉

〈10分〉

〈20分〉

〈50分〉

〈10分〉

〈80

〈60分〉

〈80分〉

〈60分〉

〈10分〉

〈120分〉

〈10分〉


