速報⑥

第26回 東京セミナー ご参加のお願い

『拡がる"萂み"文化、期待される"卆"のちから』

<開催概要>

日時:令和元年9月3日(火)8:00~21:00 (交流会は18:00開始)

研修会会場:都市センターホテル606(東京都千代田区平河町2-4-1 TEL:03-3265-8211)

交流会会場:日比谷松本楼(東京都千代田区日比谷公園1-2 TEL:03-3503-1451)

参加費:一般32,400円、学生10,800円 交流会のみ:一般16,200円、学生5,400円(税込)

※但し、宿泊と交通費および振込手数料は各自ご負担下さい。

【講師決定】 第26回テーマ ①文化 ②環境 ③外交 ④働き方改革

役職	氏名	タイトル
宮内庁参与	渡邉 允	御皇室の日常と宮中祭祀
環境大臣	原田 義昭	地域における環境循環共生圏創り
環境省事務次官	鎌形 浩史	地域にわける境境循環共主圏制り
外務大臣	河野 太郎	令和の時代の日本外交
自民党筆頭副幹事 総裁特別補佐	稲田 朋美	ランチミーティング(全体討議②)
内閣官房副長官	西村 康稔	日本を取り巻く国際情勢の課題
厚生労働省大臣 官房審議官	吉永和生	働き方改革の目指すもの

スケジュール

<i></i>		, ·
【第一音	B研修会	*】都市センターホテル

7:30	受付開始		
7:45	集合		
8:00	プロローグ、開議挨拶、趣旨説明		
8:20	世話人紹介		
8:30 	〈60分〉 全体討議①		
9:30			
9:30-9:40	〈10分〉 休憩		
9:40 11:00	〈80分〉 研修①「御皇室の日常と宮中祭祀」 講師:宮内庁参与 渡辺允 氏		
11:00-11:10	〈10分〉 休憩		
11:10 12:40	(90分)研修②「地域における環境循環共生圏創り」 講師:環境省大臣 原田義昭 氏 講師:環境省事務次官 鎌形 浩史		
12:40-12:50	〈10分〉 休憩		
12:50 13:50	《60分》 研修③「令和の時代の日本外交」 講師:外務省大臣 河野太郎 氏		
13:50-14:00	〈10分〉 休憩		
14:00 14:50	〈50分〉 ランチミーティング(全体討議②) ゲスト: 自民党筆頭副幹事長 総裁特別補佐 稲田朋美 氏		
14:50-15:00	〈10分〉 休憩		
15:00 17:00	〈120分〉研修④「日本を取り巻く国際情勢の課題」 講師:内閣官房副長官 西村康稔 氏 「働き方改革の目指すもの」 講師:厚生労働省大臣官房審議官 吉永和生 氏		
17:00-17:20	〈20分〉 閉講式 (出席者代表挨拶、研修総括、閉講挨拶)		
17:20	日比谷松本楼へ移動		

【第二部出席者交流会】

	18:00 18:40	〈40分〉	総括討議		
	18:40-19:00		主催者挨拶、来賓紹介、主賓挨拶		
	19:00	乾杯			
	~ご懇談~				
I	20:10	中締め			
ı	21:00	閉会、解散			

世話人一覧

役職	氏名	所属
運営委員長	徳本 進之介	SMBC日興証券株式会社
代表世話人	安部 敏樹	(一社) リディラバ
世話人	藤沢 和徳	株式会社CRAZY
世話人	春日博文	ポート株式会社
世話人	新鞍 トシヤ	株式会社JET
世話人	藤村 琢己	(一社) Fora
特別幹事	長山 大介	CLASS ONE CHANGE
特別幹事	渡邉 大輔	渡辺大輔有限公司

"広告・協賛のお願い"

本セミナーの趣旨にご理解・ご賛同いただ…き、ご協賛賜りたくお願い申し上げます。

協賛金:(1)30万円(2)10万円(3)5万円

詳細につきましては、お申し込みいただき ました方へ個別にご案内差し上げます。 何卒よろしくお願い申し上げます。

<問い合わせ先>

事務局:一般社団法人地域企業連合会九州連携機構 (担当者:謝、世戸口、中島、大日方(おおひなた)) 〒812-0011

福岡県福岡市博多区博多駅前2-9-28

会議所ビル1階 TEL: 092-451-8610 FAX: 092-451-8612 E-mail: ohinata@aie-kyushu.com